
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 27 «Микки-Маус» 

 (МБДОУ № 27 «Микки-Маус») 

 

ПРИКАЗ 

 

«  21  » июня 2024                                                                                     № ДС27-11-226/4 

г.Сургут 

 

 

Об организации питания воспитанников,  

нуждающихся в лечебном и  

диетическом питании,  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020  № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 

2020  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»», Положением об организации питания 

воспитанников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 27 «Микки-Маус» (утв. приказом от 11.01.2021  

№ ДС27-11-6/1) (далее по тексту – МБДОУ № 27 «Микки-Маус»), с целью 

организации сбалансированного рационального питания воспитанников, 

нуждающихся в лечебном и диетическом питании в МБДОУ № 27 «Микки-Маус» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание воспитанников, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании, в соответствии с утвержденным заведующим «Списком 

воспитанников, нуждающихся в лечебном и диетическом питании» согласно 

приложению к настоящему приказу  с 01.09.2024. 

2. Возложить ответственность за организацию питания воспитанников, 

нуждающихся в лечебном и диетическом питании, за соблюдением выдачи детям 

рациона питания в соответствии с утвержденным индивидуальным меню на шеф-

повара Л.А. Миняйлук, кладовщика Э.С. Иртуганову (корпус 1, проезд Взлётный, д.  

9), шеф-повара Е.И. Шестак, кладовщика Н.В. Адамович (корпус 2, ул. Озёрная, д.  

1/1), поваров детского питания, занимающих данную должность, согласно штатного 

расписания. 

3. Назначить шеф-повара Л.А. Миняйлук, кладовщика Э.С. Иртуганову 

(корпус 1, проезд Взлётный, д.  9), шеф-повара Е.И. Шестак, кладовщика Н.В. 

Адамович (корпус 2, ул. Озёрная, д.  1/1), лицами ответственными за составление 

индивидуального меню для воспитанников, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании. 

4. Шеф-поварару Л.А. Миняйлук, кладовщику Э.С. Иртугановой (корпус 1, 



проезд Взлётный, д.  9), шеф-повару Е.И. Шестак, кладовщику Н.В. Адамович 

(корпус 2, ул. Озёрная, д.  1/1): 

4.1 при составлении индивидуального меню для воспитанников, нуждающихся  

в лечебном и диетическом питании руководствоваться «Таблицей замены пищевой 

продукции в граммах (нетто) с учетом их пищевой ценности» приложение № 11  

к СанПиН 2.3/2.4.3590-20; 

4.2 вести постоянный учет норм потребляемых продуктов питания, анализируя 

при этом сводную накопительную ведомость выполнения норм по продуктам 

питания; 

4.3 вести постоянный учет норм потребления белков, жиров и углеводов, 

анализируя при этом информацию о нормах калорийности потребляемых блюд; 

4.4 ежедневно согласовывать индивидуальное меню для воспитанников, 

нуждающихся в лечебном и диетическом питании с медицинской сестрой; 

4.5 предоставлять индивидуальное меню для воспитанников, нуждающихся  

в лечебном и диетическом питании, для утверждения заведующему накануне 

предшествующего дня. 

5. В случае отсутствия по уважительной причине лица, ответственного за 

составление индивидуального меню для воспитанников, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании, его обязанности возлагаются на специалиста, замещающего 

указанное лицо по приказу. 

6. Создать комиссию для осуществления контроля за выдачей детям 

рациона питания в соответствии с утвержденным индивидуальным меню в составе: 

6.1. Корпус 1, проезд Взлётный, д.  9: 

Ю.С. Печерина - заместитель заведующего по УВР; при её отсутствии лицо её 

замещающее 

К. Давлетова – фельдшер, Н.А.  Гулимова - 

медицинская сестра; 

при их отсутствии лица их 

замещающие 

Ю.Н. Якимов - заместитель заведующего по АХР. при её отсутствии лицо её 

замещающее 

6.2. Корпус 2, ул. Озёрная, д.  1/1: 

Л.И. Дьячкова - заместитель заведующего по УВР; при её отсутствии лицо её 

замещающее 

И.А. Ненова - медицинская сестра; при её отсутствии лицо её 

замещающее 

У.С. Старшова – начальник хозяйственного отдела. при её отсутствии лицо её 

замещающее 

7. Комиссии, назначенной для осуществления контроля указанной в п.6 

настоящего приказа, осуществлять  контроль за организацией педагогами и 

младшими воспитателями питания воспитанников, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании, во всех возрастных группах в соответствии  

с индивидуальным меню. 

8. Считать утратившим силу приказ МБДОУ № 27 «Микки-Маус» от 12.07.2023 

№ ДС27-11-213/3 «Об организации питания детей, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании, в 2023-2024 учебном году» с 01.09.2024. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                             О.Н. Ревнивцева 


		2024-08-19T13:43:50+0500
	Ревнивцева Оксана Николаевна




